forma do artigo 43, § 1º, incisos I e II da Lei nº 4.320, de
17/03/64.
 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por superávit financeiro na importância de R$136.017,00
(CENTO E TRINTA E SEIS MIL E DEZESSETE REAIS)
conforme abaixo indicado:
 
05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.011.10.302.0017.2228 – Termo de Cooperação nº
COOP/029/SESAU/PGE/2023
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.....R$136.017,00
Sub-Total............R$136.017,00

[...]

conforme abaixo descriminado:
 
RECURSOS: SALDO EM CONTA
CONTA 006.00071129-2...............R$136.017,00
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância de R$162.063,00 (CENTO E SESSENTA E
DOIS MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS) conforme abaixo
indicado:
 
05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.011.10.302.0017.2228 – Termo de Cooperação nº
COOP/029/SESAU/PGE/2023
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica..................R$162.063,00
Sub-Total........R$162.063,00